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Zápis ze zasedání svatovojtěšské pastorační rady (SVR) 21. srpna 2023 
 
Členové SVR se sešli k 3. zasedání v pondělí 21. srpna 2023 od 14:00 hod., zasedání svolal 
rektor duchovní správy P. Christian Pšenička OPraem. a proběhlo v kanceláři vicerektora 
semináře ve 3. patře budovy Thákurova 3. 
 

Přítomni: 
  P. Christian Pšenička OPraem. 

  P. Jan Kotas – účastnil se zahájení 

  Renata Karlíková 

  Andrea Vyskočilová  

  Martin Janeček 

  Zdeněk Peterka 

  Vít Grec 

Nepřítomni/omluveni:  
 - 

Program: 
1) Zahájení a schválení zápisu SVR z 9. 6. 2023 

2) Informace o personálních změnách u sv. Vojtěcha  

3) Úkoly, program a termíny duchovní správy na školního roku 2023/24 

4) Různé 

Jednání: 

1) Zahájení a schválení zápisu SVR z 9. 6. 2023 
- Uvítání, modlitba P. Christianem Pšeničkou OPraem. 

- P. Jan Kotas se rozloučil se SVR, poděkoval za práci a popřál mnoho zdaru do další práce; SVR 

přeje vše dobré P. Kotasovi do nové životní etapy 

- byl podepsán zápis SVR z 9. 6. 2023 a předán k založení do farní kanceláře 

2) Informace o personálních změnách u sv. Vojtěcha 
- P. Jan Kotas i P. Christian Pšenička OPraem. nebudou pokračovat v kněžském semináři, tím se 

změní i propojení semináře a naší ŘKDS u sv. Vojtěcha 

- P. Jan Kotas byl k 1. 8. 2023 ustanoven farářem ve Stodůlkách a dosavadní farář ze Stodůlek  

P. Radek Tichý se stal rektorem semináře. Zapojení P. Tichého a seminaristů u sv. Vojtěcha 

bude záviset na rozhodnutí nového rektora semináře.  

- Novým rektorem ŘKDS u sv. Vojtěcha je P. Christian Pšenička OPraem. a od září bude 

výpomocným duchovním P. Miroslav Jindřich Zdík Jordánek OPraem.  

- 3. září – bude první mše za účasti P. Zdíka 

- 8. září – ekonomická rada 

3) Úkoly, program a termíny duchovní správy na školního roku 2023/24 

Kostelník 
- máme několik lidí ochotných pro tuto službu – Vít Grec má přehled 

- naplánujeme kurz pro kostelníky – P. Christian a Zdeněk Peterka 
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- Andrea Vyskočilová má zájem se kurzu také účastnit 

Upravit oblasti podle jmen 
- úkol od P. Christiana Zdeňku Peterkovi 

- upraveno viz příloha 1 

Farní kancelář – Vít Grec 
- stará se o email, správu webu, korespondenci, archiv spisů atd. 

- FB – spravuje Petr Šoltys 

- Vít Grec žádá členy SVR o dodání fotografie na web 

- Vít Grec upozorňuje na dokumenty (práce předchozích SVR) dostupné SVR na Google Disku – 

pošle link 

Sbírky (výběr a zpracování) – Andrea Vyskočilová 
- Rozmyslet aktivity a co chceme financovat ze sbírek 

- prověřit právní zakotvení sbírek – Andrea Vyskočilová a Martin Janeček 

Liturgie (příležitosti, náplň, …) – Zdeněk Peterka 
- zapojení mládeže do liturgie – jednou za měsíc příprava mše (čtení, přímluvy, ministrování, 

hudba); příp. schola 

- organizace – kdo? 

Ministranti – Zdeněk Peterka 
- termín setkání pro ministranty – zjistit možnosti výletu do armády - Zdeněk Peterka 

Akolyté – Zdeněk Peterka 
- termín na říjen – domluvit setkání, projít prakticky úkoly akolytské služby 

Lektoři – Martin Janeček 
- během října udělat setkání 

- oslovovat a zapojit třicátníky – Martin aktivně hledat 

- lektor je i zapojený do katechezí, měl by písmu rozumět 

Liturgická hudba – P. Christian 
- hlavní varhaník – Kryštof Verner 

- hledat způsoby oživení hudby a zpěvu - mladí 

Farní káva – Renata Karlíková 
- termíny na celý rok již Hanka Rakovská a Andrea Vyskočilová naplánovaly 

- není jasné, co je možné na farní kávu použít – několik skříněk (Pastorační středisko, duchovní 

správa a různá společenství) 

- skříňka označená „duchovní správa“ – tam budou kávy a věci na farní kávu 

- P. Christian navrhuje vyčlenit sumu na rok, za kterou se nakoupí káva, sušenky a příprava 

farní kávy bude pouze o přípravě ze zásob; pečení bonus  

- Renata Karlíková bude koordinátor – pokud se nikdo nepřihlásí, farní káva se v tom termínu 

zruší 

- první káva 10. září – termíny předá Andrea Rakovská  

Výuka náboženství – Martin Janeček 
- budou přihlášky na náboženství 

- vyučující náboženství pro další období – Magdalena Hromková, Milan Kvíz, Štěpánka Ryšavá 
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- zachováme dobrovolný/doporučený poplatek 1000,-Kč/rok/rodinu za náboženství 

Rytíři a indiánky - Andrea Vyskočilová 
- riziko táborů – vedoucí nelze vyvinit při zranění někoho z účastníků 

- hledat zastřešující organizaci/zastřešujícího člověka 

- Selesiánské chaloupky – organizaci zjistí Martin Janeček 

- zjistit, jak fungují Termiti – Zdeněk Peterka 

- Jenda Ibl – vede rytíře 

- Johana Buriánková, Julie Tesařová, Andrea Kubesová – vedou indiánky 

Duchovní obnovy (advent, postní doba, …) – Renata Karlíková 
- pátek večer v postě byla dobrá volba a lidé chodili 

- Dej hlas slovu – v týdnu bylo také dobré 

- sobotní obnova? 

- hledáme termíny v adventu a postu – v pracovním týdnu, ověřit, zda nebude střet s termíny 

pastoračního střediska 

- promyslet formu – např. středa 6. 12. odpoledne až večer – úvod, zpovídání, mše 

Programy pro školy (Vánoce, Velikonoce) - Andrea Vyskočilová 
- Andrea Vyskočilová mluvila s Vojtou Jirsou,  je ochotný se opět zapojit, osloví lidi, kteří 

s programy pomáhali 

- upravit program na Vánoce – ze strany učitelek byl dotaz, zda není možné zařadit interaktivní 

scénky podobně jako v programu na Velikonoce 

Charita - Andrea Vyskočilová 

- Andrea Vyskočilová zjistí termíny misijních koláčů 

- výtěžek Tříkrálové sbírky, do které se zapojujeme, jde k Farní charitě Knín, ta zajišťuje služby 

v Dejvicích 

Společenské akce (ples, poutě, výlety, výročí kostela …) - Andrea Vyskočilová 
- ples bude v lednu – (raději ne 13.1.), 20. nebo 27.; Vít Grec zjistí možný termín u evangelíků a 

sál v Masarykově koleji 

- farní pouť – návrh 4. listopadu na Sázavu – Andrea Vyskočilová zjistí, zda je v Sázavě volno; 

bude přemýšlet nad dopravou – MHD, vlak nebo objednat autobus od sv. Vojtěcha (možnost 

mít průvodní slovo i v autobuse) 

o P. Christian - cílem je společně se setkat, poznat a společně putovat  

Společenství manželů – Martin Janeček 
- zmapovat situaci 

Společenství mladých - P. Christian / Zdeněk Peterka 
- zjistit, zda by se chtěli zapojit do hudby během mše příp. připravit např. 1x měsíčně mši 

v režii mladých 

Setkávání maminek – Renata Karlíková 
- zastřešuje Marie Kubíková 

Korejská skupina – Vít Grec 
- Vít je v kontaktu – žijí, část se jich vrátila do Koreje 

- setkávají se v úterky dopoledne 

- nabízí možnost „kurzu“ vaření – představení jejich kuchyně 
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- mohou se zapojit i do farní kávy 

Senioři a nemocní (návštěvy a sv. přijímání) – P. Christiana / Zdeněk Peterka 
- primárně v případě seniorů či jejich blízkých, kteří řeší jejich nemoc či úmrtí, chtějí mluvit s 

knězem 

- Vít Grec ověří, zda je na webu mobil na P. Christiana  

- na Google disku je i tabulka s přehledem lidí, kteří v našem společenství potřebují pomoc 

4) Různé: 

Sieversův seminář 
- P. Christian – rád by podpořil oživení víry v našem společenství, tím že, budeme rozvíjet a 

necháme se vést Duchem svatým, možností je např. Sieversův seminář život v Duchu 

- týdenní scházení – cyklus 8 týdnů 

- modlitba, základní otázky, výběr čtení, hledání  

- obnovení osobní modlitby a víry 

- kniha: Život v duchu, P. Ernst SIEVERS, W.V. 

- materiály jsou zpracované v češtině a dostupné přes pastorační středisko 

https://www.pastorace.cz/texty/knihovna/seminar-zivota-v-duchu-sievers  

 

Termín příštího setkání 16. října 2023 od 15 hod. na vrátnici semináře (Thákurova 3). 

 

Zapsal: Zdeněk Peterka 

Schválil: P. Christian Pšenička OPraem. 


